(cinco inteiros e trinta e cinco décimos por cento) conforme o indice de corregéo pelo IPCA (IBGE), 

passando o valor total a ser de R$ 1.482,35 (um mil quatrocentos e oiter!(a e dois reais e trinta e 

cinco centavos) sendo doze parcelas mensais de R$ 123,52 (cento e vinte e trés reais e cinquenta e 

dois centavos). 

CLAUSULA QUARTA- RATIFICAGAO 

As partes contratantes ratificam as demais clausulas e condições estabelecidas pelo instrumento 

contratual e aditivos, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. 

CLAUSULA QUINTA- PUBLICAGAO E CONTROLE